
UCHWAŁA Nr 65/19 

ZARZĄDU POWIATU OBORNICKIEGO 

z dnia 9 lipca 2019 r. 

w sprawie rozłożenia na raty należności pieniężnych Powiatu Obornickiego  

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ) oraz art. 59 ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 

869 ) oraz uchwały nr XXVII/176/13 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 26 marca 2013 

r. 

Zarząd Powiatu Obornickiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Na wniosek Anny Langner, rozkłada się na raty wierzytelność Powiatu Obornickiego 

w wysokości 970,00 zł (słownie: dziewięćset siedemdziesiąt złotych 00/100 ), na dzień 

9 lipca 2019 r., z tytułu należności za usunięcie i przechowywanie pojazdu marki 

CITROEN XANTIA o nr rej. POB GT58, usuniętego z drogi na podstawie art. 130a 

ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

2. Kwota 970,00 zł (słownie: dziewięćset siedemdziesiąt złotych 00/100 ) zostaje 

rozłożona na raty miesięczne, płatne w kwocie nie mniejszej niż 200, 00 zł ( słownie: 

dwieście złotych 00/100). 

§2 

1. Od rozłożonej na raty należności nie pobiera się odsetek ustawowych za zwłokę za 

okres od dnia podjęcia uchwały do upływu terminów zapłaty poszczególnych rat. 

2. Płatności następować będą w terminach co miesięcznych począwszy od wpłaty 

pierwszej raty, która nastąpi nie później niż 15 sierpnia 2019 r., a dalej nie później niż 

do 15 dnia każdego miesiąca, bez oddzielnych wezwań do zapłaty, aż do momentu 



całkowitej spłaty zadłużenia w kwocie 970,00 zł, w terminie nie dłuższym niż do 15 

lutego 2020 r. na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego w Obornikach nr 40 1020 

4128 0000 1802 0006 9492. 

3. Brak płatności, którejkolwiek z rat w terminach określonych w §2 ust. 2 skutkować 

będzie natychmiastową wymagalnością należności wraz z ustawowymi odsetkami za 

zwłokę liczonymi od pierwszego dnia jej wymagalności oraz upoważniać będzie Powiat 

Obornicki do podjęcia wszelkich czynności mających na celu wyegzekwowanie 

należności objętych niniejszą uchwałą. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Rozwoju. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
   WICESTAROSTA 

    ( - ) 
   Waldemar Cyranek 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Do tutejszego organu wpłynął wniosek właścicielki pojazdu CITROEN XANTIA o nr rej. 

POB GT58, który został usunięty z terenu Powiatu Obornickiego i jest przechowywany 

na wyznaczonym przez Starostę Obornickiego parkingu depozytowym w trybie art. 

130a  ustawy – Prawo o ruchu drogowym, o rozłożenie należności stanowiących 

dochód Powiatu Obornickiego na raty. We wniosku właścicielka wyraziła wolę spłaty 

należności w trybie co miesięcznym w kwocie nie mniejszej niż 200 zł, ze względu na 

trudną sytuację finansową. Zadłużenie względem powiatu z każdą dobą 

przechowywania pojazdu rośnie o 30 zł. Biorąc pod uwagę wniosek właścicielki 

pojazdu i wolę uregulowania zadłużenia oraz jej sytuację materialną, zasadnym jest 

zastosowanie art. 59 ustawy o finansach publicznych i umożliwienie spłaty zadłużenia 

ze względu na słuszny interes strony. Podjęcie niniejszej uchwały zasadne jest 

również, ze względu na interes Powiatu Obornickiego i dbałość o jego finanse 

publiczne, gdyż wzrost zadłużenia w przypadku przystąpienia do procedury przejęcia 

pojazdu na rzecz powiatu z uwagi na długotrwałość postępowania sądowego, 

doprowadziłby do wzrostu zobowiązań względem Powiatu Obornickiego, w stopniu 

powodującym niewypłacalność dłużnika, a tym samym brak możliwości 

wyegzekwowania zadłużenia podczas procedury postępowania egzekucyjnego w tym 

zakresie. W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


